sedi tribuerant, eo graviolem iram reddiderunt et odium, ac studium
 illud quod antea eorum pietatem rexerat et ornabat illustri fama,
 nunc nec iniuria in contemptum venit, non apud omnes omnino, sed
 plurimos et vulgares quippe qui minus rem cognoscerent, apud mul-
 tos, qui ut plerumque fit invidioso iudicio tenerentur nec et antereo-
 ris famae et posterioris momenta examinarent. sed recipiatur sermo
 necesse est, narravimus tres totius Russiae duces cum civibus religio-
 sam pietatem habuisse et eundem nobiscum animum. minime autem
 quartus, qui maiores exercituum numeros ac nervos et armorum usum
 habebat et ipsis septemtrionalibus Scythiis multo superior viribus erat
 et, quum reliqui populi annua illis vectigalia solverent, nunquam ipse
 dabat, quod munita quaedam loca tenebat et propinquos habebat Cel-
 tos et Galatas, qui ad oceanum septemtrionem et Thulam insulam ver-
 sus vergentem habitant, unde zephyrus spirat et sol occidit. gens
 plerumque bellicosa et, quod nimium non est, invicta, sed diversae

νος δ' ἐν τῇ ἄρτι καὶ ὁμόδοξος ἡμῖν κατὰ τὸ τῆς θρησκείας
 ἕσασθαι σέβας, εἰ τῇ πρὸς αὐτοῦ πεμφθέντι πρεσβευτῇ Ῥω-
 μανῶ τὴν τῆς ὅλης Ῥωσίας ἐπισκοπὴν καὶ μητρόπολιν ἐγχει-
 ρίσοιμεν κατὰ τοὺς νενομισμένους τῆς ἐκκλησίας θεαμένους ἐκ
 διαδοχῆς τοῦ τελευτηήσαντος ἀγτίως ἐκεῖνον Θεογνώστου. 5
 ἕστεργε γὰρ αὐτῷ καὶ προσέκειτο λίαν, τοῦτο μὲν καὶ ὡς ἐκ
 γυναικὸς συγγενεὶ τοῦ κηδεστοῦ ὄηγός, ὃς ὁμοροῦντα μὲν τε-
 τύχηκεν ἔχων αὐτόν, εὐσεβῆς δ' ἦν οὐτῶσι καὶ τοῖς θεαίσι
 προσκειμένος δόγμασι καθ' ἡμᾶς, ὡς διὰ ταῦτα φίλον εἶναι
 κάκεινον Ῥωμανῶ τυτφί, καὶ ἠδέως αὐτοῦ ἀκούειν συχνὰ 10
 προσιώντος καὶ καρινουόντος τὰ τῆς εὐσεβείας καὶ διδασκον-
 τος τὰς τε δὴ τῶν προφητῶν καὶ ἀποστόλων ῥήσεις, ὡς καὶ
35 ἀνὰ στόμα φέρειν κάκεινον αὐτάς. ἕστεργεν οὖν κάκεινος Ῥω-
 μανῶ πῶς μὲν δι' ἐκεῖνα πῶς δὲ διὰ ταῦτα, καὶ μάλιστα ὡς
 προτελεσθεὶς τὰ τῆς εὐσεβείας ὑπ' αὐτοῦ δόγματα συχνὰς 15
 διδασκαλίαις καὶ παραίνεσσι· καὶ ἦν ἐγγὺς τοῦ καὶ τῇ
 θεῷ τελεσθῆναι βαπτίσματι. ἦν δ' ὁ Ῥωμανὸς οὐτῶσι τῶν
 εὐσεβεία καὶ μοναδικῇ πολιτείᾳ καὶ εὐλαβείᾳ συντεθροαμμέ-
 νων ἀνδρῶν, ἰσρωμένος τε καὶ πείραν ἐξηρακμημένος τῆς τῶν
 ἰσρῶν βίβλων ἀναγνώσεως ἱκανῆν, πάντε πῶν καὶ πενήκοντα 20
 ἐτῶν ἡλικίαν ἄγων ἐγγύς, καὶ εἶδος ἔχων ἐκ φύσεως σεμνὸν
 κομιδῇ καὶ αἰδέσιμον. καὶ προύβαινεν ἂν εἰς πέρας τὰ παῖγμα
 χρηστόν περὶ τὸ ἔθνος ἐκεῖνο τῆς θρησκείας ἕνεκα, εἰ ἐγί-
 γνετο τελείως κατὰ τὴν ζήτησιν τοῦ πεπομφότος ἐθνάρχου. ἀλλ'

mentis et solis venerationi deditus, pollicens se in nostram religionem
 se venturos, si Romano legato a se misso totius Russiae sedem epi-
 scopalem et metropolim ad leges ab ecclesia constitutas, ut subse-
 quenti Theognostus brevi antea mortuum tradiderint. nam ei cum
 amore dediti erant, octo ex soceri regis mulieri, qui eos finitimos ha-
 bebant, pius ille fuit et divinis nostris dogmatibus deditus, ita ut amicus
 Romano esset. libenter audiebat et laudabat religionem et disciebat
 prophetarum apostolorum verba, ita ut in ore eius versarentur. igitur
 amabat ille Romanum et ob has et ob illas causas. praesertim
 quod ab eo in religionis dogmata initiatus erat, crebris doctrinis et
 admonitionibus nec multum aberat, quin sacro baptismo imbueretur.
 fuit Romanus ille a viris religione et simplici prudentia et providen-
 tia nutritus factus sacerdos et iustam a legendis sacris libris scientiam
 adeptus. quinquaginta quinque annorum aetatem agens faciem a na-
 tura habuit venerabilem ac piam et operi revocandae ab superstitione
 illius gentis finem imponisset, si ad missi ducis voluntatem fieri li-
 cuisset; sed resistit divina ira Romanos nihil boni perficere potentes